



א' בחשון, תשפ"א
19 באוקטובר, 2020

לכבוד
מר משה גפני
יושב ראש ועדת הכספים

מכובדנו שלום,

**הנדון: טיוטת תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (משיכת כספים של עמית-
עצמאי במצב אבטלה שחייב בהפקדה), התשפ"א-2020**

לדעתנו הפתרון שהוצע בחוק ההסדרים לשנת 2017 וטיוטת תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (משיכת כספים של עמית-עצמאי במצב אבטלה שחייב בהפקדה), התשפ"א-2020 שפורסמו מכוחו, **נועד למצב משברי של היחיד ולא למצב של משבר לאומי.**

על מנת להתמודד עם המצב לדעתנו המטרה העיקרית צריכה להיות מנוע להתאוששות, לכן אנו מצעים שיחד עם התקנות שהן בחלקן מגבילות, יינתן סיוע גם במשיכת חלק מכספי הפנסיה.

בהתאם אנו מציעים אחת משתי אפשרויות לפתרון מצוקת העצמאים ובעלי שליטה.

א. יחד עם אישור התקנות להוסיף בחוק הוראת שעה לשנת 2021 כדלהלן:

1. בהגדרת עסק לא פעיל שבסעיף 1 תתווסף אפשרות 3 לטיפול בפגיעת הקורונה.

"עסק לא פעיל" – עסק של עמית-עצמאי שמתקיים לגביו אחד מאלה:

בהוראת שעה:

...

(3) בשנת 2021 יראו כעסק לא פעיל גם עסק שמחזור פעילותו בשנת 2020 ירד ב 60%.

2. בעל שליטה בחברת מעטים כהגדרתה בסעיף 32(9) ושמחזור פעילות כל החברות שבשליטתו יחד ירדו ב 60% בשנת 2020, יחולו הוראות אלה:

א. בעל השליטה יוכל למשוך מתוך מרכיב הפיצויים שהפקידו בעבורו החברות שבשליטתו עד לגובה התקרה הנקובה בסעיף 9(א7) לפקודה.

ב. על משיכה כאמור יחולו הוראות 9(א7)(1)(1) ויראו אותו כאילו פרש ב 1/1/2021 מהחברה שבבעלותו גם אם המשיך לעבוד בה בשנת 2021.

ב. לאפשר לחברות המנהלות להעניק הלוואה מכספי המענק באבטלה:

לקבוע על ידי רשות שוק ההון כי מי שעונה להגדרות האמורות לעיל, כעצמאי או כבעל שליטה שנפגע, יוכל למשוך בשנת 2021 הלוואה עד גובה הסכום שיכול היה למשוך אילו סגר את עסקו בסוף שנת 2020, גם אם לא סגר את עסקו.

ג. ההלוואה תהיה ללא ריבית ויש להחזירה בתוך 7 שנים.

הסכומים שנמשכו כהלוואה לא יניבו רווחים ומבחינת הקופה יראו אותם כסכום שנמשך. (יש להתייחס



מאת הנשיאה

להיבטי ביטוח בנפרד). במועד החזרת ההלוואה יחולו על כספים אלה התנאים המקוריים שהיו חלים כאילו והופקדו באותו היום.
ד. למען הסר ספק זו החזרת הלוואה ולא הפקדה מחדש.

היה והחברה או הפעילות קרסו, יראו בסכום האמור כסכום שנמשך במועד הקריסה ויחולו הוראות החוק ללא יצירת חבות כלשהיא לקופה.

בכבוד רב,

איריס שטרק, רו"ח
נשיאת הלשכה

העתק:

חברי ועדת הכספים